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sindssyge, skulde udvides til at kunne mod- 
tage saavel helbredelige som uhelbredelige 
Patienter i et Gennemsnitsantal af 400. Ved 
dette Tal er man indtil Dato fra Lovgivnin- 
gens Side bleven staaende, idet Loven af 
10. April 1895 kun angik en Udvidelse af 
Anstaltens Økonomi- og V ærkstedslolmler 
samt Opførelse af et Lighus ved Anstalten; 
men denne Udvidelse gjorde det dog fak- 
tisk muligt for Anstalten, f. Eks. ved Ind- 
dragelse af Spisestuer og ved Indskrænk- 
ning af det fordrede Kubikmaal pr. Individ, 
at forhøje Gennemsnitstallet - af Patienter 
til 480. Selv med en saadan ekstraordinær 
Belægning har det ikke kunnet undgaas, 
at Anstaltens Venteliste er vokset Aar for: 
Aar. Under Henvisning dels hertil, dels 
til, at Anstalten ganske savner, hvad der 
nu om Stunder bør findes paa enhver 
Sindssygeanstalt og har væsentlig Betyd- 
ning for Behandlingen af acute'Sindssyge- 
tilfælde: Optagelsesafdelinger med Lokaler, 
indrettede til permanent Vagt, har Direk- 
tionen for Anstalten indstillet, at der op- 
føres 2 nye Optagelsesbygninger, 1 for 
Mænd og 1 for Kvinder, hver med Plads 
til -28 ,Paticiiter, 

Justitsministeriets Konsulent i Medi- 
cinalsager har i den Betænkning, hvormed 
han ledsagede Overlægens /paa Direktio- 
nens Vegne gjorte Indstilling, .fremhævet; 
det for Patienter paa Sjælland og Lolland- 
Falster med frisk helbredelig Sindssyge 
skæbnesvangre i Anstaltens nuværende 
Pladsforhold. Som disse er, maa de Af- 
delinger paa Anstalten, I,,hvor de friske; 
Tilfælde skulde optages, stadig holdes be- 
lagte med saadanne vanskelige, voldsomme, 
udbrydende og forbryderiske Patienter med 
kronislc Sindssyge, delvis af 1ste og 2den 
Forplej ningsklasse, som her kan holdes 
internerede i særlig indrettede og bevog- 
tede Lokaler 홢 ,og som ikke kan henvises i 
til nogen af de amtskommunale Anstalter, 
der med Vordingborg-Anstalten maa dele 
Forsorgen for sindssyge Patienter fra de 
nævnte Landsdele, idet disse Anstalter der 
for fleres Vedkommende ere forbundne med 
Arbejdsanstalter, ikke1 er beregnede paa 
at .optage sindssyge af den skildrede, 
farlige Art. Følgen heraf bliver atter, at 
Patienter med frisk og helbredelig Sinds- 
syge maa afvises fra Statsanstalten og saa- 
ledes enten forblive i Hjemmene eller 
henvises til en af Åmtsanstalterne, der 
ifølge deres Regulativ kan optage saa- 
danne Patienter foreløbig. Da Amtsanstal- 
terne imidlertid med deres stærke Sam- 

I - mentrængning af forskelligartede Patienter, 
deres alt for fængselsagtige Bygninger og 

mangelfulde Lokaliteter er afgjort uegnede 
til at være Helbredelsesanstalter, gaar 홢 
hvad enten Patienterne indlægges her eller 
forbliver i Hjemmene 홢 den kostbare Tid 
tabt, og Muligheden for deres Helbredelse 
forspildes. Konsulenten udtalte derhos, at 
yed den af Overlægen f oreslaaede Udvidelse 
af Anstalten ved Vordingborg vil denne 
blive i Stand til at optage ikke blot de 
Patienter med acute Tilfælde, der nu op- 
stages paa de mindre Anstalter, men ogsaa 
en, saa vidt skønnes, væsentlig Del af dem, 
dér nu forbliver i Hjemmene, idet Konsu- 
lenten dog i har gjort opmærksom paa, at 
Vanskelighederne ved at finde passende 
Anbringelse for Patienter med kronisk 
Sindssyge kun i ringe Grad vil formind- 
skes ved denne Udvidelse. 

I Henhold til denne Betænkning af 
Konsulenten, bemyndigede Justitsministe- 
riet Vordingborg-Anstaltens Direktion til at 
lade nærmere Tegninger og Overslag ud- 
arbejde paa Grundlag af den af Overlægen 
fremsatte Plan, og saadanne er derefter 
blevne udarbejdede af Arkitekt F. C. C. 
'Hansen og efter at være tiltraadte af Di- 
rektionen forelagte Ministeriet med Konsu- 
lentens Anbefaling. Af den Skrivelse, hvor- 
med Direktionen liar forelagt Ministeriet 
Planerne, fremhæves følgende: 홢 

Der opføres 2 Pavilloner,, en for Mænd 
Og en- for Kvinder, samt en Bygning med 
Bolig for en gift Læge, en Kandidat og 2 
Sygeplejersker. I hver Pavillon er Plads 
til 28 Patienter, og Bygningen er indrettet 
paa, at hver Halvdel for sig /danner en 
Afdeling paa 14 Senge, saaledes at man 
vil kunne adskille de særligt urolige fra de 
mindre urolige Patienter. I  hver Afdeling 
forefindes en Stue med Plads til 6 Patien- 
ter med 2 vedliggende Enkeltværelser, hvor- 
til der er let Adgang og Tilsyn fra den 
større Stue, en 3 Sengs Stue og 3 Separat- 
værelser. Til Afdelingen hører endvidere 
en Opholdsstue, saaledes beliggende, at 
Opsynet fra den let vil kunne kontrolere 
hele Afdelingen, og der er desuden nem 
Adgang til denne Stue fra det fri og fra 
.Køkkenet; Reservevagten har ogsaa For- 
bindelse dermed, saa at ban let vil kunne 
være ved Haanden i paakommende Til- 
fælde. Fra de forskellige Patientværelser 
er der bekvem Adgang til Badeværelser og 
W. C., og midt i Bygningen er anbragt en 
Besøgsstue fælles for for'b egge Afdelinger. 

Hvad Beliggenheden angaar, vil Afde- 
lingerne faa Have Syd for Bygningen, og I I 
samtlige Værelser, ville faa god : Sol; 
kun et af ;Enkeltværelserne vil faa Vindue 

| mod'Nord, men da - det staar i Forbindelse 


